
SŁOWO OD REDAKTORA

Naszym autorom, współpracownikom i czytelnikom przypominamy, 
że nasze pismo otrzymało w końcu punktację na poziomie najlepszych 
w naszej dziedzinie, co stanowi uznanie standardów „Studiów Poli-
tycznych” w trzydziestolecie ich obecności w obiegu naukowym.

W tym numerze „Studiów” proponujemy Państwu sześć tekstów, 
w większości blisko związanych z wydarzeniami bieżącymi i skupio-
nych w pięciu blokach tematycznych. 

W bloku „Stosunki międzynarodowe” zamieszczamy artykuł Bar-
tosza Kowalskiego o stosunkach między Chinami i Stolicą Apostol-
ską. Ich charakter zmienił się po decyzji papieża o „normalizacji” 
i zjednoczeniu Kościoła ofi cjalnego z podziemnym, co wywołało sporo 
kontrowersji.

Blok „Społeczeństwo” zawiera równie aktualny artykuł Anny Sie-
wierskiej-Chmaj, Piotra Kłodkowskiegoi i Małgorzaty Kossowskiej 
o wpływie cyfryzacji na stosunki społeczne i relacje państwo-obywatel.

Interesujący temat podjął Janusz T. Hryniewicz w tekście o jakoś-
ci rządzenia i postawach społecznych wobec demokracji i gospodarki 
rynkowej w państwach Grupy Wyszehradzkiej na tle podobnych zja-
wisk w Europie Północno-Zachodniej. Tekst ten publikujemy w bloku 
„Postawy polityczne”.

„Historię najnowszą” reprezentuje w tym numerze naszego pis-
ma pierwsza część artykułu Wojciech Materskiego o polityce Rządu 
Tymczasowego wobec problemów terytorialnych z Czechosłowacją 
w pierwszych miesiącach 1945 r.

Dwa kolejne artykuły zamieszczamy pod nowym hasłem „Terro-
ryzm”. Oleksandr Korenkov, Olena Balatska i Yuliya Rashchupkina 
zastanawiają się tu nad relacją między separatyzmem i dżihadyzmem 
jako działaniami terrorystycznymi w kontekście rosyjskiej agresji na 
Ukrainie, Katarzyna Czornik i Monika Szynol zaś rozważają ewolucję 
współczesnego terroryzmu.

Jak zwykle numer „Studiów Politycznych” zamykamy odnie-
sieniami do niedawnych publikacji. W postaci dłuższej recenzji 
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10 Słowo od redaktora

Karol Morawski pisze o lewicowym populizmie na kanwie książ-
ki Chantal Mouffe, Rafał Czachor – o problemach tożsamościowych 
w Abchazji na tle pracy Anastazji Shesterininy, niżej podpisany zaś 
zwraca uwagę w krótszej formie na książkę Andrzeja Nowaka o histo-
rycznych relacjach Polski i Rosji.

Zapraszam Państwa do lektury i współpracy z naszym pismem.

Wojciech Roszkowski, redaktor naczelny
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